
 

 

MESTO PRIEVIDZA 

 
Mesto Prievidza v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 582/2004 

Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov  

 

vydáva 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č.  8/2024 ,  ktorým sa mení a do-

pĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 12/2019 o miestnom po-

platku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení Všeobecne zá-

väzného nariadenia mesta Prievidza č. 6/2020, Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Prievidza č. 12/2021, Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 

10/2022 a Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 20/2023  

 

§ 1 Úvodné ustanovenia 

 

(1) Týmto Všeobecne záväzným nariadením č. 8/2024 sa mení a dopĺňa Všeobecne zá-

väzné nariadenie mesta Prievidza č. 12/2019 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta 

Prievidza č. 6/2020, Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 12/2021, 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č.10/2022 a Všeobecne záväz-

ného nariadenia mesta Prievidza č.20/2023. 

 

§ 2 Zmeny 

 

(1) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 12/2019 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení Všeobecne záväzného naria-

denia mesta Prievidza č. 6/2020, Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza 

č. 12/2021, Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 10/2022 a Všeo-

becne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 20/2023 sa mení a dopĺňa takto: 

1. Znenie § 2 Sadzby poplatku a koeficient sa v odseku (1) nahrádza novým znením 

nasledovne: 
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(1) Sadzba poplatku za osobu a kalendárny deň sa ustanovuje vo výške 0,1880 

eura. 

2. Znenie § 5 Podmienky a podklady na odpustenie alebo zníženie poplatku (§ 82 

ods.2 zákona) sa v odseku (6) za poslednú vetu vkladá nasledovné znenie: 

Poplatníkom, ktorým sa poplatok vyrubuje z dôvodu, že na území mesta užívajú 

alebo majú právo užívať záhradnú chatku alebo garáž (nemajú na území mesta 

trvalý alebo prechodný pobyt) sa poplatok v zdaňovacom období zníži podľa od-

seku (5) po predložení dokladu, že zaplatili v zdaňovacom období poplatok v inej 

obci z titulu trvalého alebo prechodného pobytu. 

3. V §5 ods. (1) sa za slovné spojenie detskom domove vkladá text: v zariadení cir-

kví a rehole, v §5 ods. (2) sa vkladá nové písmeno d) v znení: 

d) potvrdenie príslušného cirkevného úradu o príslušnosti k cirkvi alebo rehole 

a vykonávanie činnosti mimo územia mesta Prievidza. 

 

 

§ 3 Záverečné ustanovenia 

 

(1) Na tomto Všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Prie-

vidzi dňa 09.12.2024. 

(2) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 8/2024, ktorým sa mení a do-

pĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 12/2019 o miestnom po-

platku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení Všeobecne záväz-

ného nariadenia mesta Prievidza č. 6/2020, Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Prievidza č. 12/2021, Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 

10/2022 a Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 20/2023 nadobúda 

účinnosť dňom 1. januára 2025. 

 

 

JUDr. Katarína Macháčková v.r. 

primátorka mesta Prievidza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


